Documentary evidence of actual sectiones in mortua from the Middle Ages is scarce. 
It seems useful, therefore, to present a photograph of the original together with a 
transcription and translation of our document.

Notarized Act redacted for Master Giraud Villenove, Barber of Manosque87

Pro magistro Giraudo Villenove bar-
bitonsore de Manuasca de incissura 
facienda ad certum partis mulieris
In dei nomine amen. Anno domini incarnationis 
Mo IIIIc LXXIIIto die vero sabbatica intitulata? 
XIII mensis augusti. Noverint universi et 
singuli presentes pariter et futuri ad quorum 
conspectum presens pervenerit instrumentum. Quod 
apud Volcium videlicet infra domum providi 
viri Nicolay Fabri eiusdem castri et 
coram provido viro Guillelmo Robaudi 
baiulo dicti castri videlicet brevis et juridictionis 
Sacri Hospitalis Sancti Johannis Jerosalami existens
et personaliter constitutus  88prenominatus Nicolaus 
Fabri dicens et dolenter cum cordis 
amaritudine et exponens quod Catherina 
eiusdem exponentis uxor sicut altissime 
placuit presencialiter viam universe 
carnis clausit ex partu quem conceperat 
et de quo pregnans existebat et 
cum pium et necessarium sit celeriter partui 
predicto succurere ut inde lavacrum 
regenerationis eidem ^domino concedente^ prestari et pariter impendum89 
possit prout fidelibus ortodoxis est fieri 
solitum et divinitus institutum ad salutem 
et pro salute anime partus predicti et 

 87 Archives départementales des Alpes-de-Haute-Provence, 2E 2920 fols. 60v-61.
 88 Crossed out: d 
 89 Possibly for compendium?
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cum in premissis sit celeriter et sine mora 
providendum per incisuram propterea90 eidem 
deffuncte occasionem et ad effectum premissorum 
ut in talibus est fieri usitatum91 
fiendam petit propterea et instanter 
ac instantissime requisivit eundem dominum 
baiulum quatinus intuitu caritatis ^et justicie^ dignetur 
licencia impartiri magistro Giraudo Villenove 
barbitonsori de Manuasca nunc in dicto loco 
de Volcio moram trahenti ibidem presenti 
audienti et intelligenti ^tanquam in talibus experte^
faciendi huiusmodi incissuram secundum artem
sirurgie et prout in similibus est fieri solitum 
officium? dicti domini baiuli in premissis quatinus                                          [fol. 61]
opus est humiliter implorendo. Et dictus 
dominus baiulus audita expositionem supra facta per 
dictum Nicolaum Fabri et requisitione submonita 
quare justa petentibus non est denegandus assensus 
considerata causa de et pro qua agitur que pia est 
et caritative tractanda quare eidem domino baiulo 
constat legitime de morte dicte Catherine 
92tam per relationem dicti Nicolay Fabri 
olim mariti dicte Catherine quam diversarum 
aliarum personarum numero duodecim ibidem 
existentium dictam Catherinam fore 
mortuam asserter et testifficantium licenciam 
impertitu? factam93 dicto magistro Giraudo presenti et ita similiter 
fieri depositionem faciendi insissuram supra 
fieri requisitam in personam dicte deffuncte 
ad fines et effectus supra declaratos 
secundum artem sirurgie decenter ut convenit